СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2024 г.                                 № 147
с.Красное

Об утверждении   плана  работы

Совета народных депутатов Краснянского

сельского поселения  на  2025 год
    В соответствии с Регламентом  Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения

                                                  РЕШИЛ:

       Утвердить план работы Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения Новохопёрского муниципального района на 2025 год (Приложение).

Глава

Краснянского сельского поселения                                             С.А. Тыняный

                                                                                               Приложение

                                                                                               к решению Совета народных

                                                                                               депутатов  Краснянского сельского

                                                                                               поселения

                                                                                               от  25 декабря 2024г № 147
П Л А Н

работы Совета  народных депутатов Краснянского  сельского поселения

 Новохопёрского муниципального района Воронежской области

на  2025 год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета народных депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении  плана работы постоянных комиссий на 2025 год
	Январь
	Председатели постоянных комиссий

	1.2
	 О работе администрации  Краснянского сельского поселения  в  2024 году и задачах на 2025 год
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.3.
	О работе участкового уполномоченного полиции отдела МВД  России по Новохопёрскому району в 2024 году и задачах на 2025 год.
	Январь
	участковый уполномоченный

полиции

	1.4.
	Принятие нормативных правовых актов Краснянского сельского поселения

	В течение

года
	Депутаты Совета народных   депутатов

	1.5.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Краснянского сельского поселения  в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение

года
	Депутаты Совета народных   депутатов

	1.6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Краснянского  сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования,

	1.7.
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете  Краснянского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов »
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	    1.8.
	Отчет об исполнении   бюджета  Краснянского сельского  поселения  за  2024 год
	июнь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету,    налогам, финансам, собственности и предпринимательству

	1.9.
	Об утверждении ставок  налога на землю и ставок налога на имущество граждан

	Октябрь-ноябрь
	Депутаты Совета народных   депутатов

	1.9.1.
	О проекте  бюджета Краснянского сельского  поселения на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам, собственности и предпринимательству

	1.9.2
	Об утверждении бюджета  Краснянского сельского  поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам, собственности и предпринимательству

	1.9.3
	О  плане работы  Совета народных депутатов  Краснянского сельского поселения  на 2026 год
	декабрь
	Глава муниципального образования,

	1.9.4
	Проведение внеочередных заседаний Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета  народных депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета  народных депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий:

  - по бюджету,    налогам, финансам, собственности и предпринимательству

  - по вопросам  местного самоуправления, правотворческой деятельности и социальным вопросам
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  перед населением о проделанной  работе
	Декабрь
	Депутаты

	3.4.
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	В течение года
	Глава муниципального образования